
 

 

 

 

 

 

INFORMACE K TALENTOVÉ ZKOUŠCE 

DO OBORU VZDĚLÁNÍ:  82-41-M/02 Užitá fotografie a média 

ŠVP: FOTOGRAFIE A NOVÁ MÉDIA 

 

Termín podání přihlášky: do 20. 2. 2025.  

Přihlášku lze podat následujícími způsoby: 

• Elektronicky, prostřednictvím informačního systému DiPSy (www.dipsy.cz) - 

doporučeno školou 

• V podobě výpisu získaného z informačního systému DiPSy  

• Na tiskopisu stanoveném ministerstvem 

 

K přihlášce přiložte: vysvědčení z obou pololetí 8. třídy a prvního pololetí 9. třídy, lékařské 

potvrzení o způsobilosti ke studiu (přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém 

vyučování). 

Termín konání talentové zkoušky: 

1. termín: 18. 3. + 19. 3. 2025 

2. termín: 26. 3. + 27. 3. 2025 

(Den konání určuje škola) 

Pro obor vzdělání FOTOGRAFIE A NOVÁ MÉDIA se koná pouze talentová zkouška. 

(Uchazeč nekoná jednotnou přijímací zkoušku z ČJ a M). 

Pořadí oborů v přihlášce 

Pro první kolo přijímacího řízení může uchazeč podat přihlášku nejvýše do 3 oborů středního 

vzdělání bez talentové zkoušky a do 2 oborů s talentovou zkouškou. Uchazeč v přihlášce uvede 

pořadí oborů dle své osobní přednostní volby. Po uplynutí termínu pro podání přihlášky 

nelze pořadí oborů měnit! 

 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny v polovině května 2025 (termín bude 

upřesněn ministerstvem).  

 

http://www.dipsy.cz/


 

 

OBSAH A PRŮBĚH TALENTOVÉ ZKOUŠKY: 

1. Fotografie – uchazeč zpracovává doma 

na povinné téma – celkem 10 ks fotografií 

• Autoportrét  

• 1× (výtvarný, osobitý, zajímavý, nikoliv informativní) 

• Portrét 

• 1× výtvarný (fotografem záměrně aranžovaný) 

• 1× dokumentární (nenahraný, zachycený bez vědomí fotografovaného) 

• Architektura klasická – (historická) 

• 1× polocelek 

• 1× detail 

• Krajina  

• 1× celkový záběr 

• 1× krajina s dominantou (např. strom, balvan, postava) 

(nejedná se o vedutu/pohled na město – městskou krajinu, ale na přírodní scenérii) 

• Zátiší  

• 1× klasické, aranžované (kompozice minimálně 3 objektů) 

• 1× nalezené 

• 1× moderní (atypické, zvláštní, nerealistické) 

na volné téma – celkem 10–15 ks fotografií 

• Volný (výstavní) soubor 

Všechny fotografie (na povinné téma i na volné téma) budou ve formátu A4 (nebo 20 × 30 cm), 

nejlépe vlastnoruční zvětšeniny nebo tisky, bez paspart, nepodlepené. 

2.  Video na téma město – uchazeč zpracovává doma 

• uchazeč zpracuje jakoukoli formou video v délce 20–30 sec. 

• video připraví v některém z následujících kodeků: MP4, H.264, AVI, MOV (QuickTime) 

• stačí základní střih za pomoci jednoduchých a zdarma dostupných programů (například 

Cap Cut, Adobe Premiere Rush nebo IMovie) 

3. Praktické cvičení – na zadané téma – probíhá ve škole 

Uchazeč bude mít k dispozici: ateliér, potřebné vybavení včetně rekvizit  

• v praktickém cvičení se ověřují znalosti z oblasti stavby a skladby fotografického obrazu 

(kompozice) a vnímavost uchazeče. 

4. Ústní pohovor 

K ústnímu pohovoru si uchazeč přinese: strukturovaný životopis s fotografií 

• Při ústním pohovoru se ověřují předpoklady a zájem uchazeče o vybraný obor, všeobecný 

přehled a základní znalosti z oboru. 

• Uchazeč obhajuje praktickou část (fotografie na povinné i volné téma a video) a musí 

umět prokázat, že je výhradním autorem předkládaných prací. 

Odevzdání: uchazeč donese všechny fotografie v den talentové zkoušky volně uložené v deskách, desky 

i jednotlivé fotografie budou opatřeny jménem uchazeče + současně uchazeč zašle celé portfolio 

do 7. 3. 2025 na e-mail: talentovky@skolamichael.cz. Strukturovaný životopis bude součástí portfolia 

domácích prací, prosím, vložte tuto práci na začátek zasílaného souboru. 

mailto:talentovky@skolamichael.czF

